
 

 

Regione Veneto 

Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiani 

Via R. Fowst, 9 – 35135 Padova 

tel. +39 049 8644003 

www.veneto.agesci.it 

segreg@veneto.agesci.it 

 

Iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo settore – repertorio n. 91868 del 28/12/2022 

WAGGGS / WOSM Member 

 

DELIBERA N. 86 CONSIGLIO REGIONALE DEL 17 GIUGNO 2023 
 

Delibera adesione partenariato e collaborazione 

 

Il Consiglio Regionale di AGESCI Regione Veneto, riunito in sede regionale a Padova il 

17 giugno 2023, 

PRESO ATTO 

della deliberazione della Giunta regionale dn.480 del 26 aprile 2023, inerente un 

“Avviso pubblico per il finanziamento di progetti di rilevanza regionale promossi da 

Organizzazioni di Volontariato, Associazioni di Promozione Sociale e Fondazioni del 

Terzo Settore, in attuazione dell'Accordo di programma 2022-2024. Risorse annualità 

2022. Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 141 del 02 agosto 

2022 e artt. 72 e 73 del D.Lgs. n. 117/2017 - Codice del Terzo Settore”. 

CONSIDERATE 

Le richieste di partenariato/collaborazione avanzate da: 

- Associazione “La Voce”, in merito a progetti di formazione di capi sui temi della 

giustizia riparativa e mediazione dei conflitti che prevedono anche il 

coinvolgimento di RS in attività di servizio 

- Fondazione “Piccolo Rifugio Onlus”, per iniziative di montagna-terapia per 

soggetti fragili e con disabilità 

CONSIDERATA 

la coerenza delle proposte con i fini e gli scopi di AGESCI 

CONSIDERATI 

gli ambiti specifici di azioni e gli obiettivi dei settori GPN e FB 

 



 

 

Regione Veneto 

Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiani 

Via R. Fowst, 9 – 35135 Padova 

tel. +39 049 8644003 

www.veneto.agesci.it 

segreg@veneto.agesci.it 

 

Iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo settore – repertorio n. 91868 del 28/12/2022 

WAGGGS / WOSM Member 

VERIFICATA 

La disponibilità degli Incaricati regionali ai settori GPN e FB per seguire le 

progettualità proposte 

DELIBERA 

L’adesione di AGESCI Regione Veneto al partenariato con l’Associazione “La Voce” e 

alla collaborazione con la Fondazione “Piccolo Rifugio” per attività legate alla normale 

azione dei settori GPN e FB. 

Delibera, inoltre, che eventuali fondi versati ad AGESCI Regione Veneto come rimborso 

spesa verranno assunti a bilancio secondo la normativa vigente. 

 

Letto, visto e approvato, 
 
17 giugno 2023 
 
 I Responsabili regionali AGESCI Veneto 
  
 Elisabetta Dal Prete     Pietro Mancino  
 
                                                                                  

 

 

   


